
    
    

 Strana 1 (celkem 9)  
r06/01_2022 

 SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) 

 
v souvislosti s realizací stavby 

 

PROVOZNÍ ÚSEK I.D PRAŽSKÉHO METRA – ÚSEK PANKRÁC – 

OLBRACHTOVA – STAVEBNÍ ČÁST 

 
 

č. smlouvy: D5A039/SUB/2023/4 
č. SAP:  

č. smlouvy zhotovitele: 000754 00 23 
 

 
HOCHTIEF CZ a. s. 
se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
IČO: 46678468 
DIČ: CZ46678468, plátce DPH  
zastoupená: Jiřím Duškem, ředitelem divize Dopravní stavby a  
   Ing. Lubošem Soukupem, výrobním ředitelem divize Dopravní stavby 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č.ú.: 1491516064/2700. 
 
Adresa pro zasílání korespondence: 
HOCHTIEF CZ a. s., divize Dopravní stavby, Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 5 
 
Adresa pro zasílání faktur: 
HOCHTIEF CZ a. s., náměstí Tomáše Bati 424, 391 02 Sezimovo Ústí II 
 
dále jen „objednatel“ 
 
 
a 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    
se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
IČO: 000 05 886  
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a  
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
číslo účtu: 1930731349/0800 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
(objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni společně jako „smluvní strany“ nebo kterýkoli z nich samostatně jen 
jako „strana") 
 



 

 

 Strana 2 (celkem 9) r06/01_2022 

I. Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel  bere na vědomí, že objednatel zhotovuje stavbu, v rámci které bude prováděno plnění dle této 
smlouvy, na základě Smlouvy o dílo uzavřené dne 29.6.2021 mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, akciová 
společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 00005886 (dále též jen jako 
„investor“ nebo „investor stavby“) a společníky Společnosti „Sdružení Metro I.D“, tj. společností S u b t e r r a  
a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO: 45309612, společností HOCHTIEF CZ a.s., 
se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 46678468, společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 
982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, společností HOCHTIEF Infrastructure GmbH, se sídlem 
Alfredstrasse 236, 451 33 Essen, Spolková republika Německo a společností Ed. Züblin Aktiengesellschaft, 
se sídlem Albstadtweg 3, 70567 Stuttgart, Spolková republika Německo (dále též jen „hlavní smlouva o dílo“) 

2. Objednatel touto smlouvou pověřuje zhotovitele provedením části díla, které je objednatel povinen provést pro 
investora. Zhotovitel si je vědom toho, že objednatel má vůči investorovi odpovědnost, jako by celé dílo 
prováděl sám, s výjimkou vyplývající z ustanovení § 2630 ObčZ.  

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy svými zástupci potvrzuje, že byl objednatelem seznámen s tím, že řádné a 
včasné splnění závazku objednatele ze smlouvy o dílo vůči investorovi závisí též na řádném a včasném splnění 
jeho závazku provést dílo podle této smlouvy. 

 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou provést 
na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo, jehož předmětem je provedení instalace jednoduché 
výhybky ve stavebním objektu SO 51-21/71 – propojení stanice Pankrác C do budoucí C-D spojky – 
kolejový svršek (dále jen „dílo"). 

2. Rozsah předmětu díla je konkrétně vymezen v podkladech pro provedení díla, které jsou uvedeny v čl. III. této 
smlouvy. 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho řádné 
provedení a za podmínek vyplývajících z této smlouvy cenu díla sjednanou v této smlouvě. 

 
 

III. Podklady pro provedení díla 

1. Podklady k provedení díla, které jsou součástí této smlouvy, se rozumí: 
a) Cenová nabídka DP ze dne 24.6.2023 (příloha č. 2) 

b)  Dokumentace objektu SO 51-21/71 – předáno elektronicky (příloha č. 3) 

c) Harmonogram Objektu SO 51-21/71 – předáno elektronicky (příloha č. 4). 
2. V případě rozporu mezi jednotlivými podklady pro provedení díla, mají jednotlivé podklady přednost dle pořadí, 

v jakém jsou uvedeny v předchozím odstavci, tj. podklad uvedený dříve v pořadí má přednost před podklady, 
jež ho v pořadí následují. 

3. V případě, že objednatel po uzavření smlouvy předá zhotoviteli další podklady pro provedení díla, stanou se 
tyto podklady okamžikem jejich písemným potvrzením zhotovitele o předání zhotoviteli, podklady pro 
provedení díla a zhotovitel je povinen se jimi při provádění díla řídit.  
 
 

IV. Doba plnění a místo provádění díla  

1. Smluvní strany sjednávají tyto termíny pro: 
a) předání pracoviště (staveniště):   1.6.2024 



 

 

 Strana 3 (celkem 9) r06/01_2022 

b) zahájení provádění díla:    4.7.2024 

c) předání a dokončení díla:    9.7.2024 

2. Průběh provádění díla, vč. postupu prací, je upraven v časovém harmonogramu, který tvoří přílohu č. 4  této 
smlouvy. 

3. Místem provádění díla je stanice metra Pankrác C. 

 
 

V. Cena díla 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě podkladů pro provedení díla (čl. III. této 
smlouvy), v předpokládané výši a činí: 

2 898 872 Kč bez DPH 
(slovy: dva miliony osm set devadesát osm tisíc osm set sedmdesát dva korun českých bez daně z 

přidané hodnoty)  
 
Uvedená cena díla nemůže být ze strany zhotovitele jednostranně měněna.  
Tato cena je přijatou/předpokládanou cenou, která představuje odhad ceny díla vytvořený na základě množství 
prací, výkonů a dodávek uvedených v soupisu prací a jednotkových cen, ke kterým se zhotovitel zavázal 
v cenové nabídce – rozpočet ceny díla. Všude tam, kde je uvedena „cena díla“ nebo jen „cena“ myslí se tím 
tato přijatá/předpokládaná cena, uvedená v tomto odstavci smlouvy.   
 

2. K ceně díla bude zhotovitelem účtována daň z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy účinnými k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Podrobný rozpočet ceny díla včetně jednotkových cen je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. Skutečná cena díla bude určena dle skutečného objemu prací, dodávek a 
výkonů nutných k provedení díla, která bude určena měřením dle této smlouvy a oceněním naměřených prací 
dle jednotkových cen, ke kterým se zhotovitel zavázal. Neměnné jednotkové ceny po celou dobu realizace díla 
jsou uvedeny v zhotovitelem oceněném podrobném rozpočtu.  Objednatel nebude odpovědný zhotoviteli za 
žádnou částku, nárok, záležitost nebo věc související s prováděním díla a smlouvou mimo případ (a v takovém 
rozsahu), že zhotovitel výslovně zahrnul takovou částku, nárok, záležitost nebo věc do soupisu provedených 
prací.  

4. Dílo bude pro účely stanovení skutečné ceny díla měřeno a oceňováno. Měření bude prováděno pravidelně a 
průběžně v návaznosti na postup prací v souladu s projektovou dokumentací, dle metodiky SFDI ASPE, 
požadavky objednatele tak, aby byl řádně ověřen stav postupu prací. Zhotovitel je přitom povinen vyzvat 
k měření, které nebylo mezi smluvními stranami předem dohodnuto tak, aby byl řádně ověřen stav prací, jenž 
se může dalším postupem prací stát neověřitelným. Zhotovitel je přitom povinen v případě měření 
prováděného objednatelem: 

-  zajistit svou účast na měření prostřednictvím k tomu kvalifikovaného pracovníka, a 
-   dodat jakékoli podrobnosti požadované objednatelem a nutné pro měření a ocenění měřených prací. 
 

5. Výsledek každého měření bude zachycen v přehledu skutečně provedených prací na díle, a to i formou 
měřicích protokolů (zákres a výpočet fakturovaného množství pro každou položku podepsané objednatelem a 
zástupcem zhotovitele) zpracovaných zhotovitelem. Soupisy prací budou prováděny nejméně jednou 
v kalendářním měsíci. Soupis prací provedených v uplynulém kalendářním měsíci je podkladem pro dílčí 
platbu. Zhotovitel je povinen vždy se zúčastnit měření, které je podkladem pro dílčí platbu. 

6. Jestliže se zhotovitel předem oznámeného měření nezúčastní, je měření provedené objednatelem 
akceptováno jako přesné a přehled provedených prací v rámci soupisu prací bude zpracován na jeho 
podkladě.  
 

 



 

 

 Strana 4 (celkem 9) r06/01_2022 

7. Měření se bude provádět tak, že: 
- bude se měřit čisté skutečné množství každé položky zhotovovacích prací, které nebudou 

jednoznačně specifikovány v Projektové dokumentaci, a 
- metoda měření musí být v souladu se soupisem prací nebo jinými použitelnými souvisejícími 

dokumenty a odpovídající povaze měřených položek. 
 

VI. Platební podmínky, zajištění plnění zhotovitele 

1. Úhrada celé smluvní ceny díla bude provedena jednou platbou po řádném předání díla. Tato jednorázová 
platba ceny díla bude uhrazena za řádně provedené práce, které byly oceněny podle v rozpočtu sjednaných 
jednotkových cen, a které byly odsouhlaseny v soupise prací. U stavebních a montážních prací bude uplatněn 
režim přenesení daňové povinnosti.  

2. Rozsah a ocenění provedených prací - soupis prací bude odsouhlasen zástupci objednatele a zhotovitele 
(dále jen „soupis prací“), jehož vzor tvoří přílohu VOP. Právo na zaplacení platby za plnění  vznikne 
zhotoviteli dnem, kdy objednatel potvrdí řádné předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

3. Soupis prací je zhotovitel povinen předat objednateli před předáním a převzetím díla  k odsouhlasení jeho 
správnosti.  V případě, že o to objednatel zhotovitele požádá, zpracuje zhotovitel současně se soupisem prací, 
i zjišťovací protokol, jehož vzor je uveden v příloze VOP. 

4. Správnost soupisu prací odsouhlasí objednatel podpisem soupisu prací prostřednictvím svého oprávněného 
zástupce. Pokud soupis prací bude obsahovat nejasnosti, nesprávné údaje nebo práce, které zhotovitel 
neprovedl nebo které vykazují vady (dále jen „práce neodsouhlasené objednatelem“), není objednatel 
povinen jej odsouhlasit a podepsat. V této souvislosti je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli soupis prací 
k přepracování a zhotovitel je povinen jej bez zbytečného odkladu poté, kdy mu byl vrácen, přepracovat nebo 
se k pracím neodsouhlaseným objednatelem písemně vyjádřit a svá tvrzení doložit příslušnými podklady. 
V návaznosti je povinen předložit objednateli opravený soupis prací nebo své vyjádření. Pro ověření 
správnosti soupisu prací opraveného zhotovitelem, posouzení vyjádření zhotovitele a jím předložených 
podkladů a jeho odsouhlasení objednatelem, se použijí obdobně ustanovení tohoto článku.  

5.  Jestliže mezi stranami přetrvává spor ohledně správnosti soupisu prací, a to i poté, kdy jej zhotovitel 
přepracoval, nebo kdy se vyjádřil k pracím neodsouhlaseným objednatelem, jsou strany oprávněny potvrdit 
soupis prací i jen ohledně prací, jejichž řádné provedení a cena nejsou mezi stranami sporné, a to podpisy 
svých oprávněných zástupců. Spory ohledně prací neodsouhlasených objednatelem vyřeší strany vzájemným 
jednáním bez zbytečného odkladu. Dokud spor není stranami vyřešen, nemá zhotovitel právo na zaplacení 
ceny za práce, jejichž provedení nebo ocenění jsou mezi stranami sporné. V případě jakékoliv opravy nebo 
modifikace platby objednateli provedené investorem z důvodů na straně zhotovitele, budou tyto úpravy se 
všemi z toho plynoucími důsledky přeneseny na zhotovitele. 

6. K zaplacení ceny díla zhotovitel vystaví daňový doklad., Právo zhotovitele vystavit daňový doklad k zaplacení 
vzniká dnem, kdy je objednatelem potvrzen soupis prací postupem dle tohoto článku smlouvy. Faktura – 
daňový doklad bude vystavena  do 8 pracovních dnů od DUZP. DUZP je datum předání díla objednateli 

7. Daňový doklad vystavený zhotovitelem musí obsahovat zákonné a sjednané náležitosti dle této smlouvy, číslo 
smlouvy o dílo objednatele, název stavby a číslo SAP uvedené v záhlaví smlouvy o dílo a musí být k němu 
v příloze připojen stanovený dokument, který osvědčuje, že zhotoviteli vzniklo právo vystavit daňový doklad 
– odsouhlasený soupis prací ze strany objednatele postupem dle této smlouvy. Daňový doklad, který 
neobsahuje zákonné nebo sjednané náležitosti nebo není-li k němu v příloze připojen stanovený dokument, 
je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Dnem vrácení daňového dokladu se 
zastavuje běh lhůty jeho splatnosti a nová lhůta počíná běžet ode dne, kdy je objednateli doručen opravený 
nebo doplněný daňový doklad. V případě, že bude mít zhotovitel zájem vystavovat faktury v elektronické 
podobě, může tak učinit na základě stranami podepsaného souhlasu se zasíláním elektronických daňových 
dokladů. Text souhlasu objednatel na vyžádání zhotoviteli poskytne. 

8. Splatnost ceny díla je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli.  

 



 

 

 Strana 5 (celkem 9) r06/01_2022 

VII. Vady díla, záruka za jakost 

  Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a končí uplynutím uvedené lhůty, tj. 24 měsíců ode dne předání 
díla objednatelem investorovi (čl. XIX. odst. 14 VOP), a to i tehdy, jestliže dílo předané zhotovitelem objednateli 
tvoří část díla předaného objednatelem investorovi, a pokud z dalšího nevyplývá něco jiného. Pokud povinnost 
zhotovitele provést dílo zanikne jinak než jejím splněním, počíná záruční doba běžet dnem zániku povinnosti 
zhotovitele provést dílo. Toto ujednání není odstoupením od smlouvy dotčeno. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Základní smluvní pokuty 
Objednatel má právo na zaplacení smluvní pokuty při prodlení zhotovitele:  
a) s dokončením díla v termínu sjednaném ve smlouvě o dílo ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i 

započatý den prodlení,  
b) s odstraněním vady uvedené v zápisu o předání a převzetí předmětu díla (tzv. přejímkové vady) (čl. XIX. 

odst. 9 VOP), s kterou objednatel dílo převzal, a to ve výši 2.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a za 
každý i započatý den prodlení, 

c) s odstraněním havarijní vady, která byla zhotoviteli oznámena objednatelem (čl. XX. odst. 12 VOP), a to 
ve výši 2.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení,  

d) s odstraněním vady oznámené mu objednatelem (čl. XX. odst. 14 VOP), a to ve výši 5.000,- Kč za každou 
jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení. 

2. Další smluvní pokuty:  
e) s výzvou objednatele k provedení předem nedohodnutého měření k řádnému ověření stavu prací, jenž se 

může dalším postupem prací stát neověřitelným dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Smluvní pokuta činí 50.000,-
Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

f) jakýkoliv člen personálu zhotovitele či jeho poddodavatelů je při provádění díla nebo kdekoliv v prostoru 
staveniště pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, popř. se odmítne podrobit kontrole na přítomnost 
alkoholu či návykových látek. Smluvní pokuta činí 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti, 

g) zhotovitel nerespektuje závazné rozhodnutí objednatele nebo bez vážného důvodu jeho doporučení, pokud 
takové nerespektování zároveň nezakládá právo na uplatnění smluvní pokuty z jiného důvodu dle této 
smlouvy. Smluvní pokuta činí 10.000,- Kč za každý takový případ porušení povinnosti, 

h) zhotovitel poruší povinnost předat ve sjednaném termínu dodavatelskou dokumentaci dle této smlouvy. 
Smluvní pokuta činí 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s plněním této povinnosti a za každý případ 
dokumentace, 

i) zhotovitel poruší povinnost dle této smlouvy zajistit dodržování zákonných předpisů v oblasti 
pracovněprávní a BOZP, zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je 
stanovena v této smlouvě, povinnost provádět platby svým poddodavatelům řádně a včas, Smluvní pokuta 
činí 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení, 

j) zhotovitel poruší zákaz provádět jakékoliv činnosti se zvýšenou hlučností ve dnech pracovního klidu jindy, 
než v sobotu v době od 8 – 17 hod. a v neděli a ve dnech státních svátků od 9 -17 hod.  Smluvní pokuta 
činí  25.000,- Kč za každý jednotlivý den, kdy k porušení tohoto zákazu došlo, 

k) zhotovitel poruší povinnost zajistit řádné ekologické třídění odpadu. Smluvní pokuta činí 10.000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení této povinnosti, 

l) V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající mu ze smlouvy o dílo nebo VOP, která není 
utvrzena některou ze smluvních pokut uvedených v tomto článku smlouvy, má objednatel právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ a za každý den ode dne porušení 
povinnosti až do dne, kdy porušení povinnosti odstranil (napravil) a zjednání nápravy prokázal objednateli.  



 

 

 Strana 6 (celkem 9) r06/01_2022 

m) Obdrží-li objednatel pokutu související s činností zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit mu tuto pokutu 
v plné výši. Výzva k úhradě smluvní pokuty bude mít formu faktury.  

 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury ve lhůtě splatnosti, zavazuje se uhradit zhotoviteli smluvní  
úrok z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý byť i započatý den prodlení.  

 
 
 

IX. Pojištění 

 

1. Odpovědnost za škodu 
Zhotovitel je povinen uzavřít na dobu uvedenou v odst. 2 tohoto článku pojistnou smlouvu k odpovědnosti  
a) za škodu či újmu způsobenou objednateli nebo jiné osobě na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 

na zdraví nebo usmrcením, 
b) za škodu či újmu způsobenou personálem zhotovitele nebo poddodavatelem, jehož dodávky jsou zahrnuty 

v pojistné částce a tvoří součást pojištěného zhotovovaného díla.  
2.  Doba pojištění 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku nebo odpovědnosti za porušení smluvní 
povinnosti ze smlouvy o dílo je zhotovitel povinen mít platně uzavřené i na dobu nejméně 5 let po dokončení 
díla. Toto ujednání není dotčeno odstoupením od smlouvy z důvodu, za který odpovídá zhotovitel, ani jiným 
zánikem závazku zhotovitele ze smlouvy o dílo z důvodu na jeho straně, než jeho splněním.  

3.  Spoluúčast zhotovitele u všech pojištění ve smyslu tohoto článku nebude vyšší než 100.000,- Kč.   
4.  Pojištění odpovědnosti v rozsahu dle tohoto článku smlouvy je zhotovitel povinen uzavřít tak, aby nejdéle do 

10 pracovních dnů od uzavření smlouvy o dílo předložil objednateli příslušné pojistné smlouvy nebo pojistný 
certifikát, osvědčující platnost, splnění obsahu a rozsahu pojištění odpovědnosti podle tohoto článku. 
V případě prodlení zhotovitele s předložením příslušnou pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu ve 
sjednané lhůtě objednateli, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

 
 

X. Zástupci smluvních stran 

1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou oprávněni jednat za objednatele a zhotovitele ve věcech technických (viz. 
čl. XXX. odst. 1 VOP) díla jsou: 
a) za objednatele:  

  

 
b) za zhotovitele:  

 
2. Zástupci smluvních stran, kteří jsou oprávněni jednat za objednatele a zhotovitele ve věcech smluvních (viz. 

XXX. odst. 2 VOP) díla jsou: 
a) za objednatele:  

 
 

b) za zhotovitele:  
 

 



 

 

 Strana 7 (celkem 9) r06/01_2022 

XI.  

TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení trestné 
činnosti a Protikorupčního programu zhotovitele. 

2. Objednatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly zhotovitele. 

3. Objednatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s plněním od  
zhotovitele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství 
či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).  

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  
b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších odpovědných 

osob dle ust. § 8 ZTOPO, 
c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení 

případných následků spáchání trestného činu, 
d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO 

spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Etický 
kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

5. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného 

zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b)  neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c)  úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného 

zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d)  nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 
e)  neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu zájmů. 

 
6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou 
není nárok. 
 

7. Objednatel se zavazuje neprodleně oznámit zhotoviteli jakékoliv podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním smlouvy od zhotovitele prostřednictvím komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci zhotovitele, útvaru 900320 (oddělení Compliance), 
b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 

(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové schránky DP:  kdy podání by mělo mít 
v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by mělo být zřetelně 
označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. (včetně anonymního 
způsobu podání). 

8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a informace, 
při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním smlouvy od 
zhotovitele. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany objednatele na výzvu zhotovitele poskytnuta do 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


 

 

 Strana 8 (celkem 9) r06/01_2022 

pěti pracovních dnů, zavazuje se objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den 
prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí 
součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí 
součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že objednatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani 
znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci 
zhotovitele. 

10. Pokud  jakákoliv ze smluvních stran poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může druhá 
strana dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 
účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči této smluvní straně. 

11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si zhotovitel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, 
jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za 
účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 
 
 

XII. Závěrečná ustanovení 

12. Práva a povinnosti smluvních stran pro provádění díla dle této smlouvy jsou dále upravena v Obchodních 
podmínkách pro provedení díla (v této smlouvě označované také jen jako "VOP"), které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 1. 

13. Smluvní strany výslovně potvrzují, že ujednání této smlouvy jsou výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

14. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jejím podpisu zástupci 
stran 2 stejnopisy. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Obchodní podmínky pro provedení díla 
Příloha č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 24.6.2023 
Příloha č. 3 –  Dokumentace objektu SO 51-21/71 – předáno elektronicky 
Příloha č. 4 –  Harmonogram Objektu SO 51-21/71 – předáno elektronicky 
Příloha č. 5 – Neobsazeno  
Příloha č. 6 – Neobsazeno  
Příloha č. 7 – Etický kodex pro smluvní partnery společnosti HOCHTIEF – předáno elektronicky 
Příloha č. 8 – Výpis z obchodního a živnostenského rejstříku zhotovitele  

16. V případě rozporu mezi jednotlivými přílohami budou mít jednotlivé přílohy přednost dle pořadí, v jakém jsou 
uvedeny výše, tj. příloha uvedená dříve v pořadí, má přednost před přílohou, jež ji v pořadí následuje. 

17. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že pro potřeby této smlouvy se přílohou rozumí takový dokument, který je 
jako příloha označen a je buď pevně spojen s vyhotovením vlastní smlouvy, nebo který zejména s ohledem na 
svůj značný rozsah byl druhé smluvní straně předán.  

18. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že ve smyslu předchozího odstavce jim byly předány 
následující přílohy a mají k dispozici nejméně jedno jejich vyhotovení: 
Příloha č. 3.– Dokumentace objektu SO 51-21/71 – předáno elektronicky  
Příloha č. 4.– Harmonogram Objektu SO 51-21/71 – předáno elektronicky  

 
 
 



 

 

 Strana 9 (celkem 9) r06/01_2022 

19. Každá ze smluvních stran podpisem této smlouvy prohlašuje, že se důkladně seznámila s obsahem této 
smlouvy a jejích příloh, porozuměla jejímu obsahu a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jejími 
ustanoveními připojují osoby oprávněné podepisovat v zastoupení smluvní strany své podpisy. 

 
za objednatele 
 
V Praze dne  
 
 
 

za zhotovitele 
 
V                    dne  
 

Podpis: ______________________ Podpis: 
______________________ 

Jméno:  Jiří Dušek Jméno: Ing. Petr Witowski 
Funkce: ředitel divize Funkce: předseda představenstva 
 
 
 

 

Podpis: ______________________ Podpis: 
______________________ 

Jméno:  Ing. Luboš Soukup Jméno: Ing. Ladislav Urbánek 
Funkce: výrobní ředitel divize Funkce: místopředseda 

představenstva 
 


